
ŽÁDOST O POVOLENÍ ZMĚNY JMÉNA – PŘÍJMENÍ*)  

NEZLETILÉHO DÍTĚTE/NEZLETILÝCH DĚTÍ*) 
 

 

Žadatel (zákonný zástupce):   
Jméno/jména, příjmení, popř. rodné příjmení:………………………………….… 

Datum a místo narození: …………………………………………………………. 

Místo trvalého pobytu: …………………………………………………………... 

Adresa pro doručení (liší-li se od adresy trvalého pobytu): 

…………………………………………………………………………………… 

 

Druhý rodič:    
Jméno/jména, příjmení, popř. rodné příjmení: …………………………………... 

Datum a místo narození: …………………………………………………………. 

Místo trvalého pobytu: …………………………………………………………... 

Adresa pro doručení (liší-li se od adresy trvalého pobytu): 

……………………………………………………………………………………. 

 

 

1. Nezletilé dítě: 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………... 

Datum a místo narození: …………………………………………………………. 

Rodné číslo: ……………………………………………………………………… 

Místo trvalého pobytu: …………………………………………………………... 

Státní občanství: …………………………………………………………………. 

 

 

2. Nezletilé dítě*: 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………... 

Datum a místo narození: …………………………………………………………. 

Rodné číslo: ……………………………………………………………………… 

Místo trvalého pobytu: …………………………………………………………... 

Státní občanství: …………………………………………………………………. 
 
 

 

 

Žádám tímto o povolení změny JMÉNA – PŘÍJMENÍ*) svého nezletilého 

dítěte/svých nezletilých dětí*:  

 

z dosavadního jména – příjmení*) ...................................................... 

 

na jméno - příjmení*)............................................................ 

 

 

 

 
 

 



Odůvodnění žádosti:  
…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 
Předložené důkazní prostředky: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 
 

Předložené doklady*: 
1) rodné listy nezletilého dítěte/nezletilých dětí, 

2) doklad o státním občanství, 

3) souhlas fyzické osoby starší 12 let, jde-li o změnu jejího jména/jmen a příjmení, 

4) písemný souhlas druhého rodiče (není-li souhlas činěn před matričním úřadem, který rozhoduje 

o změně jména nebo příjmení nezletilého dítěte, musí být podpis na souhlasu s uvedenou změnou 

úředně ověřen), nebo pravomocné rozhodnutí soudu nahrazující tento souhlas, 

5) jiné doklady: …………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Beru na vědomí, že dnem podání žádosti o povolení změny jména/příjmení je zahájeno správní řízení a 

nepožaduji o tom písemné vyrozumění ve smyslu ust. § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Podpis žadatele: ………………………………………………………………. 

totožnost ověřena dle OP (CD), kdy a kým vydán, platnost do: ………………………………  

 

Beru na vědomí, že dnem podání žádosti o povolení změny jména/příjmení je zahájeno správní řízení a 

nepožaduji o tom písemné vyrozumění ve smyslu ust. § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Podpis druhého rodiče†: …………………………………………………………         

totožnost ověřena dle OP (CD), kdy a kým vydán, platnost do: ……………………………….. 

 

 

 

Souhlas nezletilého dítěte staršího 12 let se změnou jména – příjmení *): 

 

……………………………………………. 

Podpis nezletilého 
 

                                                 
* Nehodící se škrtněte 
† Není- li souhlas učiněn před matrikářem, musí být podpis na souhlasu druhého rodiče úředně 

ověřen 


